[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  сельского поселения «Слудка»
_________________________________________________________
Придаш сиктса овмöдчöминса администрациялöн
                                                                   шуöм

от  14 июня  2023  г.                                                                                            №  6/34
	Об утверждении комиссии по продаже муниципального имущества, регламента работы комиссии

В целях осуществления приватизации муниципального имущества на основании части 3 статьи 4 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», части 3 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Положением о проведении торгов, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 г. № 860, администрация сельского поселения «Слудка»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Признать утратившим силу постановление администрации от 02.10.2012 г. № 10/74  « Об утверждении постоянно действующей комиссии по проведению продажи муниципального имущества, регламента работы комиссии»
1. Утвердить постоянно действующую комиссию по проведению продажи муниципального имущества в следующем составе:

Косолапова Н.Ю. – глава сельского поселения «Слудка», председатель комиссии;

Журавлёва Т.А.. – ведущий специалист  администрации сельского поселения «Слудка», заместитель председателя комиссии;

          Осипова Т. В. – ведущий специалист  администрации сельского поселения «Слудка», секретарь комиссии;

Осипова Н.А. - депутат муниципального образования сельского поселения «Слудка» (по согласованию);
Пономарева Н.И. депутат муниципального образования сельского поселения «Слудка» (по согласованию).
2. Утвердить Регламент работы постоянно действующей комиссии по продаже муниципального имущества согласно приложению.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Слудка»                                                       Н.Ю.Косолапова
Приложение
к постановлению администрации
 сельского поселения «Слудка»

от «14» июня  2023 г. № 6/34
Регламент работы

постоянно действующей комиссии

 по продаже муниципального имущества

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий регламент разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о проведении торгов, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 г. № 860.

1.2. Регламент определяет порядок образования постоянно действующей комиссии по продаже муниципального имущества, ее состав, порядок организации и проведения продажи, порядок принятия и утверждения принятого решения.

1.3. Решения постоянно действующей комиссии по продаже муниципального имущества обязательны для продавца и являются основанием для заключения договоров купли – продажи с победителем торгов.

2. ФОРМИРОВАНИЕ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ

2.1. Постоянно действующая комиссия по продаже муниципального имущества формируется и утверждается постановлением администрации муниципального образования сельского поселения «Слудка».

2.2. Постоянно действующая комиссия по продаже муниципального имущества формируется для организации и проведения торгов муниципального имущества  способами, не противоречащими действующему законодательству о приватизации муниципального имущества.

2.3. Заседания постоянно действующей комиссии по продаже муниципального имущества действительны при участии в ее работе не менее трех членов. Решения комиссии принимаются не менее чем тремя голосами, в случае равенства голосов членов комиссии, голос председателя комиссии является решающим.

3. ФУНКЦИИ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ

3.1. На основании плана приватизации муниципального имущества и постановления администрации муниципального образования сельского поселения «Слудка» формирует документацию, необходимую для осуществления торгов, которая должна содержать требования к техническому состоянию государственного или муниципального имущества, права на которое передаются по договору, которым это имущество должно соответствовать на момент окончания срока договора. Комиссия готовит информацию по продаже муниципального имущества посредством торгов.
  Информация о проведении открытого аукциона, должна содержать:
1) наименование органа местного самоуправления, принявших решение об условиях приватизации такого имущества, реквизиты указанного решения;

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) способ приватизации такого имущества;

4) начальная цена продажи такого имущества;

5) форма подачи предложений о цене такого имущества;

6) условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;

7) размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов;

8) порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений;

9) исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;

10) срок заключения договора купли-продажи такого имущества;

11) порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи такого имущества;

12) ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации такого имущества;

13) порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса) либо лиц, имеющих право приобретения государственного или муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения и без объявления цены);

14) место и срок подведения итогов продажи государственного или муниципального имущества;
15) сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже такого имущества;
3.2. Разрабатывает проект информационного сообщения и публикует его в средствах массовой информации: на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерациии (ГИС ТОРГИ), на официальном сайте администрации поселения в сети Интернет https://sludka. gosuslugi.ru с соблюдением норм  действующего законодательства.

3.3.  Контролирует поступление и возврат задатков, а также перевод их на счет бюджета муниципального образования сельского поселения «Слудка».

3.4. Публикует в средствах массовой информации результаты торгов в сроки, предусмотренные законодательством, для определенного способа продажи.

3.5. Готовит договора купли – продажи с учетом сроков оплаты по ним, условий продажи.

3.6. Контролирует поступление и перевод сумм от продажи на счет бюджета муниципального образования сельского поселения «Слудка».
3.7. Формирует документацию для осуществления регистрации сделки купли – продажи в Росреестре по Республике Коми.

3.8. Принимает решение о снятии с торгов муниципального имущества, проведении повторных торгов нереализованного имущества с согласованием данного факта с главой сельского поселения «Слудка».